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ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL : 01/01/2024 AL 31/12/2024

SISTEMA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO MUNICIPAL DE OCOSINGO EA

EJERCICIO 

ACTUAL

EJERCICIO 

ANTERIOR

NOTA 

REL.

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

INGRESOS DE GESTIÓN EA-1

 4,904,094.75INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS  4,222,698.52

 4,904,094.75INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS DE ORGANISMOS 

DESCENTRALIZADOS

 4,222,698.52

Total de Ingresos de Gestión  4,904,094.75  4,222,698.52

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS EA-2

 0.33INGRESOS FINANCIEROS  0.00

 0.33INTERESES GANADOS DE VALORES, CRÉDITOS, BONOS Y OTROS  0.00

Total de Otros Ingresos y Beneficios  0.33  0.00

TOTAL INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS  4,904,095.08  4,222,698.52

GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO EA-3

 3,630,285.53SERVICIOS PERSONALES  3,495,350.48

 2,945,776.05REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE  2,394,995.70

 173,486.37REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO  432,360.00

 507,243.11REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES  599,600.98

 3,780.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS  68,393.80

 611,846.29MATERIALES Y SUMINISTROS  652,764.58

 94,276.66MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y 

ARTÍCULOS OFICIALES

 15,441.64

 13,704.05ALIMENTOS Y UTENSILIOS  0.00

 228,847.95MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN  23,047.10

 218.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO  346,100.00

 80,405.46COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS  11,400.00

 961.80VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS 

DEPORTIVOS

 0.00

 193,432.37HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES  256,775.84

 176,408.23SERVICIOS GENERALES  74,351.11

 75,373.89SERVICIOS BÁSICOS  39,335.27

 68,371.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO  0.00

 6,000.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS 

SERVICIOS

 12,000.00

 2,858.10SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES  839.84

 22,066.24SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y 

CONSERVACIÓN.

 1,700.00

 1,739.00SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS  0.00

 0.00OTROS SERVICIOS GENERALES  20,476.00

Total de Gastos de Funcionamiento  4,418,540.05  4,222,466.17

OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS EA-3
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        ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA 

Y AMORTIZACIONES

 75,252.73ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y 

AMORTIZACIONES

 75,259.19

 75,252.73DEPRECIACIÓN DE BIENES MUEBLES  75,259.19

Total de Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias  75,252.73  75,259.19

TOTAL GASTOS Y OTRAS PERDIDAS  4,493,792.78

AHORRO O DESAHORRO NETO DEL EJERCICIO  410,302.30

 4,297,725.36

-75,026.84

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”
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